
学校だより 「いい顔・いい声・いい心」 NO.8 2015 年 12 月 1 日 

 
石垣市立川原小学校 

〒907-0001 石垣市大浜 2064 番地 

TEL 0980-82-4108 FAX 0980-83-1802 

Kawahara-s@city.ishigaki.okinawa.jp 

 
 
 
 
   暖冬と思いきや、川原小にも冷たい北風が吹き始めました。台風並みの風の強さにびっくりしましたが、子どもた

ちは何のその、元気一杯学習発表会に向け頑張っています。保護者や地域の皆様には、日頃から本校の教育活動の実施にあ

たりご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、去った 11 月には様々な集会がありました。創立記念集会では、PTA 会長の嵩原究さんに当時の学級や職員、校舎

の様子をはなして頂き、18 日（水）には「ゆがふ会」との交流会をおこない世代を越えた、お話やゲーム等を行い楽しい

時間を過ごすことができました。20 日（金）勤労感謝集会では、日頃お世話になっている方々をお招きして感謝状と児童

が育てた花の苗をプレゼントしました。改めて様々な繋がりの中に学校があり地域のキーステーションとしての役割の大切

さを実感することができました。 
今、子どもたちは、来る６日（日曜日）の学習発表会に向け、練習に一生懸命取り組んでいるところです。今年のスロー

ガン「幕開けだ！みんなが主役 輝く姿」の下、合唱・合奏や表現遊び，劇，発表等で最高の舞台にしようと子どもたちは

頑張っています。つきましては、保護者や地域の皆様には、時節柄お忙しいこととは存じますが、ご来校いただき、子ども

たち一人一人の成長を確認し激励していただきますようお願い申し上げます。 
なお、午前 9 時開演となっていますのでよろしくお願いいたします。 

約 2 週間にわたり学習を深めてきた成果をどうぞご覧ください。 
                                         校長 荻堂 哲 

                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

いい顔･いい声･いい心 

12 月の行事予定 

1 世界エイズデー 2 学習発表会リハーサル 3 お話朝会 4 読み聞かせ(石垣さん) 6 学習発表会 

7 振替休日 9 音楽鑑賞会(大本小) 10 音楽朝会 11 委員会活動 幼：お楽しみ会(しらほ幼)  

15 学校テスト 18 読み聞かせ(添盛さん) クラブ活動 ALT  23 天皇誕生日  24 誕生給食 25 ２学期終業式 

この 1 年間川原小学校の行事等に御理解・御支援いただきありがとうございました。平成２8 年も宜しくお願いします。  

18 ゆがふ会交流会 

 今年も、ゆがふ会の皆さんが本校にお越しくださいました。キ

ャッチゲームなどをしてゆがふ会の皆さんと川原っ子の楽しく

温かい交流会となりました。 

19 感謝会  
日頃お世話になっている地域の 

方に感謝を伝える会として、勤労 
感謝会が行われました。川原っ子 
は、歌を披露し感謝の気持ちを 
伝えました。 

26 校内防災訓練   

訓練は地震の後に火災が発生する設定で行いました。避難するとき

の合い言葉「おはしもち」を守って真剣な気持ちで取り組むことがで

きました。 

 

６ 創立記念集会   

本校も今年で創立 74 周年を 

迎えました。今年度は、PTA 会長 

の嵩原 究さんにお越しいただき、 

当時の学校の様子をお話しされて、 

本校の歴史を振り返りました。 

 

1１月の学校紹介 


